
Berita: Muhammadiyah
 

Muhammadiyah Rusia Umumkan Pemenang Sayembara
Internasional Penulisan 

Rabu, 05-06-2013

Moskow- Sebanyak 429 naskah dari 393 peserta yang mengikuti Sayembara Internasional Lomba Penulisan dengan tema Potret Indonesia 2014 telah masuk dan terseleksi oleh tim panitia dari Pimpinan Cabang Istimewa Muhammadiyah di Rusia. Dari jumlah

tersebut 10 besar akan mendapat hadiah, dengan hadiah utama untuk juara I adalah Tiket Wisata Pergi-Pulang Rusia dan uang pembinaan.

 

Menurut salah satu panitia Sayembara dari PCIM Rusia Nurul wirda, kriteria yang ada dalam penjurian naskah meliputi aspek teknis penulisan, dan aspek substansi, dengan penjurian untuk aspek penulisan adalah dari PCIM Rusia, sedangkan untuk aspek substansi
dinilai oleh Dewan Juri yang terdiri dari Dubes RI untuk Federasi Rusia, Ketua DPD RI, Ketua PCIM Rusia, dan beberapa juri yang berkompeten lainnya. Dari kesuluruhan naskah yang masuk, sebagian besar menggunakan bahasa Indonesia, dan sisanya
menggunakan bahasa Ingris, Arab, dan Rusia. Sementara itu menurut sekretaris PCIM Rusia Indra Kurniawan, naskah yang masuk sebagian besar di dominasi oleh kalangan Mahasiswa sebanyak 63%, Pelajar 28%, dan sisanya dari kalangan profesional dan yang
lainnya seperti Budayawan, Ibu Rumah Tangga, Pedagang. Sementara untuk pesebarannya Indra mengungkapkan, hampir seluruh propinsi di Indonesia telah terwakili ditambah dengan WNI yang berdomisili diberbagai negara yang meliputi Australia, Rusia, USA,
Inggirs, Turki, Timor Leste, India, Yaman, Mesir, Singapura, Malaysia, Italia, dan ditambah Warga Negara Asing yang berasal dari Rusia dan Jamaika.

Berikut Surat Keputusan yang memuat nama-nama pemenang Sayembara Karya Tulis Internasional,

PIMPINAN CABANG ISTIMEWA MUHAMMADIYAH

PCIM RUSIA

Sekretariat: Miklukho-Maklaya Ulitsa 13, Korpus 5, Ruang 515, Moskow, Rusia

Telp. +79611730422, +79645740633. Email: pcim19rusia@gmail.com. Skype: pcim_rusia

??? ??? ?????? ??????

SURAT KEPUTUSAN

No: 4/A-1/VI/2013

Berdasarkan hasil penilaian Dewan Juri Sayembara Internasioal Penulisan Artikel “POTRET INDONESIA 2014” dan berdasarkan hasil Musyawarah Panitia Sayembara pada tanggal 31 Mei 2013, maka dari 429 naskah (393 peserta) telah terpilh 10 naskah terbaik.

MENGINGAT

Telah jatuh tempo waktu pengumuman Hasil Sayembara Penulisan Artikel “Potret Indonesia 2014” yaitu tanggal 1 Juni 2013.

MEMPERTIMBANGKAN

Perlunya mengumumkan nama-nama pemenang sayembara secara terbuka.

MEMUTUSKAN

Peserta yang dinyatakan peringkat 1-10 sebagai berikut:

1. Ari Ulandari, beralamat di Bogor, Jawa Barat sebagai pemenang utama dengan nilai 96

2. Novi Inriyanni Suwendro, beralamat di Jetis, Yogyakarta sebagai pemenang kedua dengan nilai 93

3. Rahmah, berlamat di Samarinda, Kalimantan Timur sebagai pemenang ketiga dengan nilai 91

4. Arief Setiawan, beralamat di Moskow, Rusia sebagai pemenang keempat dengan nilai 89

5. Nur Hamid, beralamat di Samarinda, Kalimantan Timur dengan nilai (87)

6. Nurman Kholis, beralamat di Kec. Makasar, Jakarta Timur dengan nilai (86)

7. Rachma Wardani, beralamat di Surakarta, Jawa Tengah dengan nilai (84)

8. Endah Putrihadia, beralamat di Banjarnegara, Jawa Tengah dengan nilai (83)

9. Wendie Razif Soetikno, beralamat di Lebak Bulus, Jakarta Selatan dengan nilai (81)

10. Riza Fahmi Ashandy, Surakarta, Jawa Tengah dengan nilai (80)

Demikian surat keputusan ini kami sampaikan. Keputusan Dewan Juri tidak dapat digangu gugat.

Semoga Allah SwT senantiasa melimpahkan taufik dan hidayah-Nya. Amiin.

page 1 / 2



Berita: Muhammadiyah
 

Moskow, 1 Juni 2013

 

Ust. Kusen, M.A

Ketua PCIM Rusia

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

page 2 / 2

http://www.tcpdf.org

